

Til beslutningsforslag nr. **B 152**

Folketinget 2015-16

Beretning afgivet af Miljø- og Fødevarerudvalget den 14. september 2016

Beretning

over

Forslag til folketingsbeslutning om ændring af kvotesystemet i dansk fiskeri og en styrkelse af kystfiskeriet, lokal beskæftigelse og bæredygtigt fiskeri

[af Søren Egge Rasmussen (EL), Christian Poll (ALT) og Lisbeth Bech Poulsen (SF)]

1. Udvalgsarbejdet

Beslutningsforslaget blev fremsat den 1. april 2016 og var til 1. behandling den 10. maj 2016. Beslutningsforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Miljø- og Fødevarerudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i 2 møder.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 23 spørgsmål til miljø- og fødevarerministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

2. Politiske bemærkninger

Udvalget finder, at et aktivt og rentabelt kystfiskeri er ønskeligt og vigtigt i den fremtidige sammensætning af det

danske fiskerierhverv. Partierne ser derfor frem til det igangsatte servicetjek, som ministeren har bebudet. Partierne ønsker at understøtte udviklingen af flere typer af fiskeri, herunder at styrke det kystnære fiskeri.

Udvalget vil vende tilbage til spørgsmålet, når servicetjekket er gennemført og i forbindelse med en kommende aftale om fiskerierhvervet.

P.u.v.

Pia Adelsteen
formand

Oversigt over bilag vedrørende B 152

Bilagsnr.	Titel
1	1. udkast til beretning

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende B 152

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om, hvornår ministeren mener, at koncentrationen af kvoterne på få fartøjer er for høj, til miljø- og fødevareministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm., om den nuværende koncentration af fiskekvoter er ønskelig, til miljø- og fødevareministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm., om ministeren havde forudset den store koncentration af kvoter og heraf følgende ændring i fiskeriflåden og i landingshavne, til miljø- og fødevareministeren, og ministerens svar herpå
4	Spm. om, hvordan ministeren påtænker at fremme det kystnærefiskeri, til miljø- og fødevareministeren, og ministerens svar herpå
5	Spm., om fiskeriet i dag er økonomisk bæredygtigt, til miljø- og fødevareministeren, og ministerens svar herpå
6	Spm. om, hvornår serviceeftersynet af fiskekvoterne er færdig, til miljø- og fødevareministeren, og ministerens svar herpå
7	Spm., om ikke det er en uheldig udvikling, at fiskeriet er blevet koncentreret på færre fartøjer og færre havne, til miljø- og fødevareministeren, og ministerens svar herpå
8	Spm., om ministeren mener, at fiskeriflåden bør bestå af både store og små fartøjer, til miljø- og fødevareministeren, og ministerens svar herpå
9	Spm. om det i dag er muligt for nye fiskere at etablere sig i fiskerierhvervet, til miljø- og fødevareministeren, og ministerens svar herpå
10	Spm. om sikring af, at det fortsat skal være økonomisk muligt at drive kystfiskeri fra mindre både, til miljø- og fødevareministeren, og ministerens svar herpå
11	Spm., om koncentrationsreglerne i fiskekvoterne kan ændres, til miljø- og fødevareministeren, og ministerens svar herpå
12	Spm., om ikke den frie handel med kvoter understøtter, at der sker en koncentration på få store både, til miljø- og fødevareministeren, og ministerens svar herpå
13	Spm. om omkostninger ved en mærkningsordning for skånsomt kystfiskeri sammenlignet med f.eks. et dyrevelfærdsmærke, til miljø- og fødevareministeren, og ministerens svar herpå
14	Spm. om bekræftelse af, at reglerne i dag gør, at det er nødvendigt med en investering på 30 til 40 mio. kr. i kvoter, til miljø- og fødevareministeren, og ministerens svar herpå

-
- 15 Spm. om ordninger, der skal sikre, at nye, unge fiskere får lettere ved at blive selvejende erhvervsfiskere, til miljø- og fødevareministeren, og ministerens svar herpå
- 16 Spm. om afgørelsen ved FN's Menneskerettighedsråd den 14. december 2007 i en dansk kontekst, til miljø- og fødevareministeren, og ministerens svar herpå
- 17 Spm. om afgørelsen ved den engelske High Court fra 10. juli 2013, hvor engelske kystfiskere fik tildelt u-opfisket kvote, set i en dansk kontekst, til miljø- og fødevareministeren, og ministerens svar herpå
- 18 Spm. om, hvor mange aktive FKA-fartøjer der fisker med skånsomme redskaber garn, snurrevod og krog, til miljø- og fødevareministeren, og ministerens svar herpå
- 19 Spm. om den anslåede værdi for de fiskerettigheder FKA-fartøjer, der fisker med skånsomme redskaber garn, snurrevod og krog, har, til miljø- og fødevareministeren, og ministerens svar herpå
- 20 Spm., om de nuværende regler giver mulighed for, at et fartøj fanger (ikke ejer) al FKA-kvoten i de danske farvande, til miljø- og fødevareministeren, og ministerens svar herpå
- 21 Spm. om, hvilke fiskerettigheder der i dag fuldt ud ejes af udenlandske selskaber samt en anslået værdi af disse fiskerettigheder, til miljø- og fødevareministeren, og ministerens svar herpå
- 22 Spm. om, hvilke fiskerettigheder der delvis ejes af udenlandske selskaber samt en anslået værdi af disse fiskerettigheder, til miljø- og fødevareministeren, og ministerens svar herpå
- 23 Spm., om det er muligt for virksomheder – som f.eks. Tripple Nine – at eje fiskerirettigheder, og hvis det er, oplyse hvilke firmaer der ejer fiskerirettigheder, til miljø- og fødevareministeren, og ministerens svar herpå